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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení výrobní haly s administrativní částí

na základě zadané stavební části projektové dokumentace. Bakalářská práce zahrnuje požárně

bezpečnostní řešení ve stupni dokumentace pro stavební povolení, statický návrh vybraných

konstrukcí za běžné teploty, jejich posouzení při požární situaci a revizi stavebního řešení objektu

s ohledem na statiku a požární bezpečnost stavby. Při řešení bylo postupováno v souladu se sou-

časnými právními předpisy a normami. Přínosem této práce je praktická ukázka výpočetních me-

tod a postupů při řešení nosného systému budovy a požární zhodnocení celé budovy pro potřeby

vydání stanoviska odborem prevence Hasičského záchranného sboru ČR.
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Abstract

The aim of this bachelor thesis is the fire safety solution of the industrial hall

with the administration part based on the assigned building documentation. The bachelor

thesis consists of the fire safety solution, statical design of selected constructions under

normal temperature and under fire and revision of the construction documentation. The

fire safety solution is prepared to the extent of the building permit documentations

requirement. The solution was prepared according to the current standards and

regulations. The value added of this bachelor thesis is practical demonstration of the

calculation methods and processes of the construction system and fire evaluation of the

building for the Czech Republic Fire patrol prevention department.
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řez objektem a pohledy. V rámci této bakalářské práce bylo provedeno několik změn.
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Zkratky používané v textu

ČSN = česká technická norma

PÚ = požární úsek

SPB = stupeň požární bezpečnosti

PO = požární odolnost

POP = požárně otevřená plocha

PUP = požárně uzavřená plocha

PNP = požárně nebezpečný prostor

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení

VZT = vzduchotechnika

R = mezní stav únosnosti

E = mezní stav celistvosti

I = mezní stav radiace

C = samozavírač

ÚC = úniková cesta

NÚC = nechráněná úniková cesta

PBZ = požárně bezpečnostní zařízení

PHP = přenosný hasicí přístroj

VN = vysoké napětí

NN = nízké napětí

EPS = elektrická požární signalizace

ZDP = zařízení dálkového přenosu

RPO = rozvaděč požární ochrany

DN = jmenovitá světlost

SDK = sádrokarton

PVC = polyvinylchlorid

ŽB = železobeton
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Úvod

Tato část bakalářské práce se zabývá požárně bezpečnostním řešením zadané výrobní haly

s administrativní částí ve stupni dokumentace pro stavební povolení v souladu s Vyhláškou č.

246/2001 Sb..

1 Popis objektu

1.1 Urbanistické řešení

Navrhovaná stavba je řešena jako jeden vizuální a hmotový prvek – jednoduchý kvádr haly, na

který navazuje na jihozápadní straně nižší jednopodlažní administrativní přístavba. Kolem haly je

řešena objízdná komunikace. Před administrativní přístavbou se nacházejí parkovací plochy a na

severozápadní straně haly jsou navrženy nakládací můstky.

Řešení exteriéru bude dotvořeno osetím zelených ploch travním semenem a doplněním chodníků

pro pěší.

Areál bude oplocen. Dopravní napojení je řešeno ze severovýchodní strany od stávající haly.

Architektonické řešení se soustřeďuje zejména na funkční dispoziční řešení, jednoduché hmotové

uspořádání a v neposlední řadě na strukturální a barevné řešení fasádního pláště. Materiálově je

fasáda objektu řešena v kombinaci kovových a zasklených okenních ploch a má technický výraz.

1.2 Dispoziční řešení

Dispoziční a funkční řešení je navrženo na základě provozních a funkčních požadavků a vychází

z provozních zkušeností zákazníka. Dispozičně je hala rozdělena na část halovou a na část

administrativní.

Halová část

Navržena je trojlodní přízemní hala.

Výrobní hala je funkčně rozdělena na dvě poloviny. Severovýchodní polovina haly (vzdálenější

od administrativní částí) je pro firmu a bude zde probíhat hlavně skladování. V této polovině je u

fasády vestavek s kanceláří a toaletami pro zaměstnance. Jihozápadní polovina haly (sousedící

s administrativní části) je pro firmu a tato část slouží pro výrobu. Jsou zde na ploše haly vestavky

pro montážní linku (čistý provoz) a pro kontrolu. Na severozápadní fasádě haly jsou situovány

vrata s nakládacími můstky (dvoje vrata uprostřed mají nad sebou přístřešek) a dvoje vrata pro

vjezd kamionů do haly. Každá polovina haly má své nabíjecí místo pro vysokozdvižné vozíky.

Administrativní přístavba

Na jihozápadní straně objektu se nachází nižší jednopodlažní administrativní přístavba.

Administrativa má dva vstupy - hlavní zastřešený (kompozitní hliníkové panely) pro

administrativní pracovníky a hosty a vedlejší pro výrobní pracovníky, kde je umožněn přístup do

šaten. V části pro administrativní pracovníky je situována recepce, vstupní hala s jednací plochou,

toalety, konferenční místnost, zasedací místnosti, kanceláře, první pomoc, čajová kuchyňka,

místnost IT a místnost pro EPS.

Mezi šatnami a administrativní částí se nachází jídelna a místnost pro ohřev jídla.
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V levé křídle administrativní části na zbývající ploše se ještě nacházejí technické místnosti :

rozvodna, trafostanice, technické místnosti, strojovna vzduchotechniky a kompresorová stanice..

1.3 Konstrukční řešení

Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými prefabrikovanými sloupy 700 x 700

mm

Hala je řešena jako trojlodní železobetonový skelet o celkových rozměrech 72m (modulově

3x24m) x 96m (modulově 8x12m). Minimální světlá výška pod vazník je požadovaná +6,00m.

Konstrukce administrativního části je rovněž železobetonová o rozměrech 12m x 96m

(modulově 8m x12m). Světlá výška pod vazník +4,00m.

Na sloupy jsou uložený železobetonové prefabrikované vazníky obdélníkového tvaru a T-

tvaru.

Příčky jsou tvořené SDK systémem Knauf tl. 150 mm a keramickými tvarovky Porotherm

tloušťky 200 a 300 mm.

V hale bude drátkobetonová deska se vsypem tl. 200mm. Na povrch podlahy bude aplikovaný

korundový vsyp pro dosažení lepší otěruvzdornosti povrchu. Podlahová deska v hale je

navržena na únosnost 3,0 t/m2.

Fasáda bude řešena jako kovoplastická, z nosných, ocelových, pozinkovaných kazet (s

tepelnou- izolací) na straně interiéru a ocelovým, trapézovým (poplastovaným) plechem, svisle

kladeným na straně exteriéru. Navržen je kazetový systém ROCKPROFIL a okna s izolačním

dvojsklem v hliníkovém rámu, dveře vchodové kovové, dveře vnitřní plechové nebo dřevěné

Veškeré prostupy instalací požárně dělícími konstrukcemi budou utěsněny v souladu s bodem

6.2 ČSN 73 0810

Střecha bude plochá ve spádu 2,0%. Střešní plášť bude zateplený s hydroizolační fólií.

Skladba střechy v hale i administrativním přístavba:

- železobetonová nosná konstrukce

- trapézový plech s povrchovou úpravou dle statického výpočtu

- parotěsná zábrana (Sd ≥48m)

- tepelná izolace– minerální vlna (tl.200mm – ve dvou vrstvách, 100mm – 70kPa, 100mm –

90kPa)

- vodotěsná foliová krytina PVC, nešířící oheň mimo požárně nebezpečný prostor min.tl.

1,2mm, (Sd ≤30m), Broof t3.

VZT: budova má rekuperační jednotku která zajišťuje potřebnou výměnu vzduchu

v prostorách s co nejmenšími ztrátami. Garáže jsou větrané nuceným větráním pro odvod CO2.

Pro odvětrávání kotelny je vedené potrubí pod stropem garáži.
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1.4 Požárně technické údaje o stavbě

Požární výška objektu (h) – 0 m, světlá výška v administrativní části je 3 m a 5,3 m, ve výrobní

části 9,1 m.

Svislé a vodorovné konstrukce tvořeny pomoci DP1 (ŽB prefabrikované sloupy a vaznice)

Konstrukční systém v objektu je nehořlavý.

Využití objektu – výrobní objekt (posuzován podle ČSN 73 0804) a administrativní přístavba

(posuzována podle 73 0802)

V objektu nedochází k překročeni hranice 600 m2, které jsou využité pro skladování – není

zapotřebí posuzovat podle ČSN 73 0845.

Z důvodu výskytu místně soustředěného požárního zatížení ve výrobní hale počítáme

s požárním zatížením skladu pro celý požární úsek (původní SPB – I, po změně SPB – II)

Dále z důvodu výskytu místně soustředěného požárního zatížení v administrativní části


[…]


Výstuž / Povolené zaťaženie:

Minimálna hrúbka dielca 2 × er: 200 mm
Umiestnenie kotiev ez min: 1690 mm
Povolené zaťaženie pre osový a šikmý ťah do 30°; βw = 15 N/mm²: 125 kN
Zakladná výstuž prekrížená, obojstranne: 188 mm²/m
Potrebná prídavná výstuž pri osovom ťahu do 10° - okrajová výstuž: 2 Ø 14

Detaily kotvy:

Záťažová skupina: 12,5 t
Popis položiek (zinkované bez použitia 6-mocného chrómu): 6360-12,5-550
Obj. č.: 740.130-00007
Rozmery

Rd: 42
d: 34 mm
d1: 55 mm
d2: 85 mm
l: 550 mm
e: 75 mm

VSTUPNÉ ÚDAJE

Výpočtová norma: Germany

Použitie kotvy: Preprava
Druhy prefabrikátov: Nosník
Typ prefabrikátu: Pravouhlý nosník

Dĺžka L [cm]: 2400
Šírka B [cm]: 20
Hrúbka D [cm]: 160

Špecifická hmotnosť [kN/m³]: 25

Skupina zaťažovacích prípadov: paneláreň: Ano
Zaťažovací prípad: odformovať:

Pevnosť betónu pri odformovaní [N/mm²]: 15
Priľnavosť k debneniu / Koeficient trenia: Nepriľnavé

Zaťažovací prípad: Preprava:
Pevnosť betónu pri odformovaní [N/mm²]: 15
Dynamický súčiniteľ: 1,3

Skupina zaťažovacích prípadov: Stavenisko: Ano
Zaťažovací prípad: Preprava / Montáž:

Pevnosť betónu [N/mm²]: 15
Dynamický súčiniteľ: 1,3

Typ umiestnenia: Štandardný
Počet kotiev: 2
Spôsob umiestnenia: automaticky
Typ súmernosti: Plná symetria

Kotva 1:
X [cm]: 600
Y [cm]: 10

Kotva 2:
X [cm]: 1800
Y [cm]: 10

Typ závesu: Váhadlo
Smer váhadla: X
Vrchol. uhol záves. zar. [°]: 0

Systém transportných kotiev: Všetko
Typ kotvy: Kotva HD Kotva HD6360
Koniec: Zinkovaný
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TPA - Systém transportných kotiev TPA
Preprava | Nosník | Pravouhlý nosník

POZNÁMKY

Poznámka: Pre nosníky s dĺžkou > 20 metrov sú potrebné dva žeriavy!

The design - including the static values - does only apply to the designated HALFEN product. The load
bearing capacity of third party products, appearing to be identical in construction, might differ. For
this reason, the software provider does not extend warranty if external products are used.

4

100

ŘEZ A-A´ M 1:20

ŘEZ B-B´ M 1:20

ŘEZ A-A´

ŘEZ C-C´ M 1:20

200

ŘEZ C-C´

ŘEZ B-B´

14
40

400

100

21
0

16
50

200 1800 1250 17400±40 25018001250

50
0

11
50

300 7700 8000±40 7700 300

Ø10à100 mm
Ø10à200 mm

Ø10à250 mm Ø10à400 mm Ø10à250 mm Ø10à200 mm
Ø10à100 mm

50

24000±40

2 2
1

4

6xØ12, L=12000 mm5

12000

6000 12000±40 6000

5 5

3

3xØ20, L=6000 mm1

6000
6000

80007070

200 200

7070

6xØ20, L=7770 mm2

Podélný řez vazníkem 1:50

2000 2000
9xØ20, L=12000 mm3

3

6xØ20, L=7770 mm2

3xØ20, L=6000 mm1

3
3
3
3
3
3
3
3
3

1
1
1
2
2
2
2
2
2

M
ed

=1
57

7
kN

m

a=540mm

3
3
3
3
3
3
3
3
3 1

1
1
2
2
2
2
2
2

a=540mm

3
3
3
3
3
3
3
3
3

6xØ12, L=7210mm4

7210

6xØ12, L=7210mm4

7210

4 4

2

2

4

21
0

53
6

100200

400

100

400

50
0

PRUTY JSOU KOTOVANÉ NA OSU
BETON C30/37 - XC2 - Dmax=16mm - S1
OCEL B500B
KRYTÍ VÝZTUŽE 30 mm
TOLERANCE 40 mm

TABULKA VÝZTUŽE
ČÍSLO Ø DÉLKA (M) KUSŮ

Ø
20 12 10

1 20 6,00 6 36,00
2 20 7,77 12 93,24
3 20 12,00 9 108,00
4 12 7,21 6 43,26
5 12 12,00 6 72,00
6 10 1,16 70 81,2
7 10 1,21-3,66 70 193,2
8 10 1,76 6 10,56
9 12 7,72 4 30,88

10 12 10,66 4 42,64
DÉLKA 237,24 188,78 284,96

HMOTNOST (KG/M) 2,47 0,89 0,62
HMOTNOST (KG) 585,98 168,01 176,68
HMOTNOST (KG) 930,67

PROŘEZ (5%) 46,53

CELKOVÁ HMOTNOST (KG) 977,2

1cm = 400 kNm
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PRUTY JSOU KOTOVANÉ NA OSU
BETON C30/37 - XC2 - Dmax=16mm - S1
OCEL B500B
KRYTÍ VÝZTUŽE 28 mm
TOLERANCE 20 mm
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TABULKA VÝZTUŽE

ČÍSLO
⦱ DÉLKA (M)

KUSŮ

⦱
18 8

1 18 8,80 8 70,40

2 8 2,70 45 121,50

DÉLKA

70,40 121,50

HMOTNOST (KG/M) 2,00 0,40

HMOTNOST (KG) 140,80 48,60

HMOTNOST (KG) 189,4000

PROŘEZ (5%)

9,4700

CELKOVÁ HMOTNOST (KG)

198,8700
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