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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení výrobní haly
Jméno autora: Pavel Kuznetsov
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Petr Müller
Pracoviště oponenta práce: STATIKON Solutions s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce obsahuje nejasné formulace a nepřesnosti, občas nevhodně strukturovaná.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce obsahuje velké množství překlepů a chyb v diakritice.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Všechny zdroje jsou správně uvedeny a ocitovány.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Ve statické části student volí správný postup, v problematice se orientuje, správně využívá odbornou literaturu a
výpočetní softwary, výstupem jsou přehledné výkresy výztuže. V návrhu smykové výztuže vazníku je na části prvku
špatně vyhodnoceno posouzení únosnosti smykové výztuže.

V části PBŘ jsou nepřesnosti, student se v problematice ne zcela orientuje. Práce je uspěchaná, plná překlepů. Ve
výpočtu ekonomického rizika pro plynovou regulační stanici je uvedena nesprávná hodnota k7 pro výpočet mezní
plochy požárního úseku.

Doplňující otázky:

1) U prostě podepřených prvků s proměnným průřezem nemusí kritický průřez (tj. ten, na který dimenzujeme
ohybovou výztuž) ležet uprostřed rozpětí. Proč a jak lze kritický průřez najít? Jak je to ve Vašem případě?

2) Proč jsou posuzovány nasávací a výfukové otvory v souladu s ČSN 73 0872, když je objekt vybaven EPS? Jaká je
požadovaná požární odolnost pro klapky případně pro chráněné VZT potrubí (v PBŘ není uvedeno)?

3) V PBŘ je poměrně nejasný popis elektrického napájení ve vazbě mezi EPS, RPO, detekcí, tlačítky Central stop a
Total stop. Žádám studenta o popis napájení těchto zařízení např. formou jednoduchého schématu.

4) Jsou ve výpočtu evakuace z prostoru haly zohledněny překážky v rámci výrobního prostoru? Úniková cesta v
hale vede dle výkresu půdorysu PO přes vyznačenou technologii.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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